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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE BERRIOZABAL, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 4,138,593.27DERECHOS  9,314,922.90

 4,138,593.27DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  9,314,922.90

 8,032.79INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 8,032.79CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  4,146,626.06  9,314,922.90

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 825,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,382,500.00

 825,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,382,500.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 825,000.00  2,382,500.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 21.79INGRESOS FINANCIEROS  43.58

 21.79INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  43.58

Total de Otros Ingresos y Beneficios  21.79  43.58

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  4,971,647.85  11,697,466.48

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,081,361.61SERVICIOS PERSONALES  9,861,920.95

 4,081,361.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,861,920.95

 699,138.53MATERIALES Y SUMINISTROS  1,690,786.34

 32,830.16MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 70,122.38

 12,441.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  41,472.20

 71,539.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  208,315.91

 134,520.44PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  367,890.30

 360,469.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  730,478.32

 87,338.26HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  272,507.23

 80,181.90SERVICIOS GENERALES  104,831.79

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  10,600.00

 69,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  34,800.00

 10,581.90SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  26,888.42

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 32,543.37
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            ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Gastos de Funcionamiento  4,860,682.04  11,657,539.08

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 20,593.07

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  20,593.07

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  20,593.07

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,860,682.04

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  110,965.81

 11,678,132.15

 19,334.33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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